29.3.1541 - Concessio cappelle M.co marino mastrojudice. Die xxviiij mensis marcij xiiij.e Indis neap. 1541 
Ad preces nobis factas per partes subscripte … acceximus ad ven.le et san.m mon.rium s.torum Severini et 
Sossi de neap. et dum essemus et proprie in quadam Cella que dicit la infermaria per loco cap.li … in nri 
p.ntia et congregatis … Joe evangelista p.re abbate … ex una parte Et M.co paulo scalzato de neap. 
procurator … d.nus marinus mastro jodice de neap. … ex parte altera. Prefati … cum promixione facta per 
dictum d.num marinum de hedificando simile locum ex altera parte ditte sacristie et per construendo 
cappellam … lapides et calces in dicto mon.rio … Et cum ad presens construat ecc.a nova in dicto mon.ro et 
ubi sunt nonnulle Cappelle p.tum d.num marinum desiderasse habere una ex dictis Cappellis in locum in 
excambium ditta antiq.t Cappelle sibi ut concesse in dicta ecc.a antiqua conceditur tercia Cappella fuit a 
sinistro sive a destero … a parte majori ipsius ecc.e et per frabrica ditta ecc.a obtulisse solvere dicto mon.rio 
ducatos quingentum de carlinis argenti … dictam cappellam novam inita ecc.a nova que est ret.o cappella 
fuit a sinistra fuit adesteris cum intres ap.te janue majoris ecc.e nove ad electione ipsius d.ni marini in 
excambium ditte cappelle antiq.a … facere in dicta Cappella sepultura ibidem eius arma, et insigna … 
(ASNa, Mon. sopp. 1789, p.641; Pinto, Ricerca 2021). 
- Dal quinto decennio furono concesse le cappelle del lato destro della chiesa, con questa successione: 
terza cappella, promessa a Marino Mastrogiudice già nel 1541 e passata ai Saliceti nel 1551, quindi ai 
Giordano almeno dal 1568 (BNN, Inventario de' monumenti della chiesa dei Santi Severino e Sossio, ms. 
1872, Bibl. Prov., ms. 31, cc. 63r-79r; D’Aniello, in Nap. Nob. 6 2005, p.55).* 

7.11.1541 - |c. 22r| Anno Domini millesimo quingentesimo quatricesimo primo die septimo mensis 
Novembris quinte decime indictionis Neapoli. Per tenore dela presente io Ioanne Meriliano de Napoli scultore 
declaro havere presentialiter et manualiter receputo et havuto dala illustrissima segnora Ypolita deli Munti de 
Napoli olim contessa dela Saponara ad me dante ducati cento de moneta. Et sonno in parte de una opera 
de marmore quale faczio ad dicta segnora contessa inla ecclesia de Sancto Severino et Sosso, dela quale 
opera ne appare instrumento fatto per mano de notare Ioampetro Cannabaro de Napoli, commorante inla 
curia delo egregio notare Ioanne Palomba de Napoli. Et per essere questo la verità ho fatta fare la presente 
per mano de notare Ioan Paulo Vitaliano de Napoli, existente in curia delo eccellente notare Ferrante Bon 
Core de Napoli, subscripta de mia propria mano et deli infrascripti testimonii. Datum ut supra. Quali ducati 
cento sonno ad complemento de ducati sei cento, atteso che li restanti ducati cinque cento io predicto 
Ioanne li ho receputi dala dicta signora contessa per mezo del banco de Cosmo Pinello. Ioanne Miriliano de 
Nola accetto usupra mano propia. Io notaro Ferrante Bono Core de Napoli so testimonio al sopradicto. Io 
notaro Antonino Sialdo de Napoli so testimonio. Ego notarius Lucas Antonius de Rosa de Neapoli testor. Io 
Hieronimo Cinnamo de Maioro testor. Io notare Ioanpaulo Vitaliano de Napoli ho scripta la presente de 
ordine et voluntà del ditto mastro Ioanne Mereliano de Nola et so testimonio al supradicto. Io donno Paulo 
Sardo de Bocino so tesstimonio ut supra (ASNa, Mon. sopp. 1791; Faraglia, in ASPN. 5 1880, p.657; Naldi, 
in Nap. Nob. 5 2014, p.140).*